
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2007 Nr. 29
Veröffentlichungsdatum: 20.11.2007

Seite: 584

Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Be-
hörden nach dem Berufskraftfahrer-Qualifikations-Ge-
setz (Zuständigkeitsverordnung Berufskraftfahrerqua-

lifikation)

92

Verordnung 
über die Bestimmung der zuständigen Behörden nach dem 

Berufskraftfahrer-Qualifikations-Gesetz 
(Zuständigkeitsverordnung Berufskraftfahrerqualifikation)

Vom 20. November 2007

Aufgrund von § 8 Abs. 3 des Berufskraftfahrer-Qualifikations-Gesetzes (BKrFQG) vom 14. Au-
gust 2006 (BGBl. I S. 1958) wird verordnet:

§ 1

Die Bezirksregierungen sind zuständig für

1. die Anerkennung von Ausbildungsstätten für die beschleunigte Grundqualifikation und die 
Weiterbildung nach § 7 Abs. 1 Nr. 5 in Verbindung mit § 7 Abs. 2 Berufskraftfahrer-Qualifikations- 
Gesetz,

2. die Überwachung der Tätigkeit der Ausbildungsstätten für die beschleunigte Grundqualifikati-
on und die Weiterbildung nach § 7 Abs. 4 Satz 2 in Verbindung mit § 7 Abs. 1 Nr. 5 Berufskraft-
fahrer-Qualifikations-Gesetz.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s584-1


§ 2

Die Kreisordnungsbehörden sind

1. zuständig für die Überwachung der Tätigkeit der Ausbildungsstätten für die beschleunigte 
Grundqualifikation und die Weiterbildung nach § 7 Abs. 4 Satz 2 in Verbindung mit § 7 Abs. 1 Nr. 
1 Berufskraftfahrer-Qualifikations-Gesetz,

2. zuständig für die Erteilung der Bescheinigung über den Erwerb der Grundqualifikation oder 
Weiterbildung nach § 5 Abs. 4 Satz 4 der Berufskraftfahrer-Qualifikations-Verordnung vom 22. 
August 2006 (BGBl. I S. 2108) und

3. zuständige Verwaltungsbehörden im Sinne des § 36 Abs. 1 Nr. 1 des Gesetzes über Ordnungs-
widrigkeiten in Verbindung mit § 9 Abs. 4 Satz 2 Berufskraftfahrer-Qualifikations-Gesetz.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. Die zuständige oberste Landes-
behörde hat gegenüber der Landesregierung spätestens zum 31. Dezember 2012 Bericht über 
die Wirksamkeit dieser Verordnung zu erstatten.

Düsseldorf, den 20. November 2007

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

Der Minister 
für Bauen und Verkehr

Oliver  W i t t k e

GV. NRW. 2007 S. 584

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-29

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Behörden nach dem Berufskraftfahrer-Qualifikations-Gesetz (Zuständigkeitsverordnung Berufskraftfahrerqualifikation) 


